Esta Escritura de Emissão representa a 1ª (primeira) emissão de debêntures da Emissora.  

4.2. Séries 

A Emissão será realizada em duas séries. 

4.3. Valor Total da Emissão 

O valor total das Debêntures, na Data de Emissão (conforme abaixo definido) será de 

R$ 160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”), observada a 

possibilidade de Distribuição Parcial (conforme abaixo definido). 

4.4. Quantidade de Debêntures 

Serão emitidas 160.000.000 (cento e sessenta milhões) de Debêntures, sendo certo que serão 

alocadas: (i) 80.000.000 (oitenta milhões) Debêntures na primeira série (“Debêntures da Primeira 

Série”), observada a possibilidade de Distribuição Parcial; e (ii) 80.000.000 (oitenta milhões) de 

Debêntures na segunda série (“Debêntures da Segunda Série” e, quando em conjunto com as

[...]

(ii) a integralização, pela NTN, das ações acima mencionadas, mediante 

(ii.1) aporte de recursos em dinheiro; e (ii.2) conferência da totalidade das quotas de emissão da Aceco 

ao capital da Emissora; (iii) a recompra, pela Emissora, de ações de sua própria emissão, pelo preço 

total de R$20.575.000,00 (vinte milhões, quinhentos e setenta e cinco mil reais), a ser pago pela 

Emissora aos respectivos acionistas que tiveram ações recompradas em até 36 (trinta e seis) meses 

contados a partir da aprovação da recompra (“Recompra”); (iv) a aquisição, pela Emissora, de 26.996 

(vinte e seis mil, noventas e noventa e seis) quotas de emissão da Green4T Serviços atualmente

[...]

As Debêntures da Primeira Série e as Debêntures da Segunda Série farão jus a uma 

remuneração correspondente a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias 

dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, 

no informativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), 

acrescida exponencialmente de uma sobretaxa equivalente a 1,85% (um inteiro e oitenta e cinco 

décimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, (“Sobretaxa”), calculada 

de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o 

Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira Série ou saldo do Valor Nominal Unitário das 

Debêntures da Primeira Série, ou o Valor Nominal Unitário das Debêntures da Segunda Série ou saldo

[...]

Amortização Extraordinária Obrigatória, conforme o caso, “Excesso de Caixa” significa a média diária 

do saldo de caixa do final de cada dia, apurado em cada Data de Verificação (conforme abaixo definido) 

em relação ao período de 90 dias imediatamente anterior, que supere o montante de R$ 26.000.000,00 

(vinte e seis milhões de reais), conforme apurado com base no Relatório Gerencial (conforme abaixo 

definido) a ser realizado por empresa especializada em serviço de monitoramento (“Monitoradora”), 

contratada às expensas da Emissora. 

5.13.1.2. A apuração do Excesso de Caixa será feita trimestralmente, durante toda a

[...]

por Ações e no estatuto social da Emissora; (b) quaisquer pagamentos realizados no 

âmbito ou decorrentes da Recompra; e (c) o pagamento de dividendos declarados e não 

pagos pela Emissora antes e/ou na data da Reorganização Societária, no valor de até 

R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais);  

(xiii) distribuição e/ou pagamento de dividendos e/ou de juros sobre capital próprio, ou 

aprovação, por meio de deliberação de proposta para a realização de qualquer destes 

atos, pela Emissora, de forma desproporcional a seus acionistas, enquanto houver

[...]

Cláusula 5.13.6.2 acima;  

(xxviii) se a Emissora, as Fiadoras e/ou suas Subsidiárias contratarem novos empréstimos ou 

financiamentos, ou aprovarem a emissão de novas dívidas, no mercado local ou 

internacional, em montante superior a R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de Reais) 

ou seu equivalente em outras moedas, sem aprovação prévia dos Debenturistas, reunidos 

em assembleia geral de Debenturistas, exceto: (a) pela segunda emissão de debêntures 

simples, conversíveis em ações, da espécie quirografária, em série única, para colocação